
                                   

 

   Číslo Smlouvy Objednatele: 001134 00 20 
Číslo dodatku Objednatele: 001134 01 20 

 

 
DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřený mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené 
dne 16.2.2021 mezi níže popsanými smluvními stranami (dále jen „Smlouva“), dle ustanovení § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
a to na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení ve smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“), v souladu s rozhodnutím objednatele o zadání veřejné 
zakázky ze dne 4.12.2020 s názvem „Rekonstrukce tří lakovacích boxů v hale č.1 DOZ Hostivař“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“). 
 
 
 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 180 00 Praha 9 
zastoupen:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
    Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 
IČO:     00005886    
DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
číslo účtu:   1930731349/0800 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
GALATEK a.s.  
se sídlem:   Na Pláckách 647, 584 01 Ledeč nad Sázavou   
zastoupen:    Ing. Martinem Mokrošem, MBA, předsedou představenstva 
    Ing. Vladimírem Vopálkou, členem představenstva 
IČO:    25286706 
DIČ:    CZ25286706, plátce DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka 
číslo účtu:   5443521/0100 
OR:    KS Hradec Králové, sp. zn. oddíl B, vložka 1742  
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 

Smluvní strany dále jednotlivě jako „smluvní strana“, nebo společně jako „smluvní strany“ uzavírají 
tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č. Objednatele 001134 00 20 uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 16.2.2021 (dále jen „Smlouva“). 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o Dílo na Rekonstrukci tří lakovacích boxů v hale č.1 DOZ Hostivař 

Stránka 2 z 5 

2. Předmět Dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je dohoda smluvních stran o částečném rozšíření předmětu Díla a 
současně o částečném zúžení předmětu Díla, přičemž v souvislosti s tím se smluvní strany dále 
dohodly na úpravě ceny Díla, jak je podrobně uvedeno v příloze č.1 Změnový list a příloze č. 2. 
Položkový rozpočet – výkaz výměr. Předmětem tohoto Dodatku je současně dohoda smluvních 
stran o prodloužení termínu pro zhotovení díla pro Stříkací kabinu Bus Stará lakovna – dlouhý 
box 2. 

2.2 Kde se v tomto Dodatku používá pojem „Dílo“ nebo „Výkaz výměr“, mají tyto pojmy význam, 
v jakém jsou používány ve Smlouvě. 

 

 

3. Změny Smlouvy 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek Zhotovitele provést Dílo v rozsahu dle čl. 2 Smlouvy se 
rozšiřuje a zužuje o tyto položky předmětu Díla (vícepráce a méněpráce): 

 Elektro - změna ovládání Box 1 + výměna žlabu na fasádě - kolize stávající kabeláže s 
demolicemi a stavebními úpravami, zjištěno po odkrytí konstrukcí,    

 Demontáž a montáž stlačeného vzduchu - kolize rozvodů stlačeného vzduchu s potrubím 
VZT a demontáží ocelové lávky,        

 Podchycení roštů - po demontážích stávajících konstrukcí roštů byly zjištěny nedostatky v 
podpěrách stávajících roštů mající za následek omezenou únosnost - podpěry byly 
nedostatečně robustní. Nutná dobetonávka a doplnění ocelové konstrukce na více místech,  

 Opravy povrchů stěn kanálů pod rošty DB+ KB - po odstranění stávajících roštů byla 
objevena degradace stávajících omítek stěn kanálů - nutná sanace, aby se degradovaný 
materiál nedostával s proudem vzduchu do vzduchotechnických jednotek ,   

    Kanalizace - úprava litiny a odbočka KG 125 - Stávající litinový svod nebyl vybaven 
odbočkou pro oční sprchu - chyba projektu. Nutná modifikace a doplnění KG odbočky 125, 

 Navýšení počtu sond do betonových stropů pro ověření polohy výztuže - požadavek statika 
na ověření polohy výztuže stropní konstrukce před bouráním nových otvorů,   

 Dozdívky obvodových stěn do střešní konstrukce v souladu s PO konstrukcí - stávající 
obvodové stěny mezi strojovnami lakovacích boxů a prostoru opravny autobusů nebyly u 
střešní konstrukce dokončeny (nebyly požárně odolné v souladu s PBŘ - nebylo řešeno v 
PD - nemožnost prohlédnout,        

 Doplnění šoupátka na plynový rozvod pro potřeby tlakové zkoušky nového potrubí,   

 Úpravy ocelové konstrukce a dvoukřídlých dveří - nesoulad PD se skutečným stavem - 
dvoukřídlé dveře v kolizi se stávající jeřábovou drážkou, nutno upravit dveře,   

 Řezání otvorů vs Bourání otvorů - neshoda PD a VV. Nesoulad výkazu výměr a požadavku 
statika na vybourání otvorů ve stropní desce, požadavek na jádrové odvrty a řezání,   

 "Elektro - doplnění výkazu výměr po kontrole DPS x DVZ. Změna trasy ze stávající za novou 
v rámci přívodní kabeláže, doplnění rozvaděčů RM25L a RM26L o nové vývody, 

 napájení vrat, zemnící soustava vč. HOP a pospojení roštů v lakovacích boxech, nový 
rozvaděč RM24, který nebyl v zadávací dokumentaci obsažen vč. kabeláže",   

 Úpravy TS  - nutné úpravy v rozvodně, která nebyla v době tvorby PD přístupná,   

 Detekce plynu -  nesoulad PD DVZ s DPS,  

 Úprava VZT potrubí ve strojovně krátkých boxů - nesoulad PD se skutečným stavem.  

 

    

 



Smlouva o Dílo na Rekonstrukci tří lakovacích boxů v hale č.1 DOZ Hostivař 

Stránka 3 z 5 

(dále jen „vícepráce a méněpráce“, podrobněji specifikované v příslušném Změnovém listu, 
který je součástí Přílohy č. 1 tohoto Dodatku). 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na změny uvedené v odstavci 3.1 tohoto Dodatku a v 
souladu s čl. 6.1 Smlouvy, na změně ceny Díla dle Oceněného Výkazu výměr, který je uveden 
v Příloze č. 2 tohoto Dodatku.  

3.3 Úhrnná cena víceprací a méněprací Díla je uvedena ve Změnovém Listu, který je součástí 
Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy se mění, a to tak, že se oceněné Položkové 
rozpočty – výkazy výměr ruší a nahrazují oceněnými Položkovými rozpočty – výkazy výměr, 
které jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto Dodatku.  

3.5 Smluvní strany se dohodly na změně termínu předání Díla uvedeného v čl. 3.4 na 8 měsíců od 
předání staveniště z důvodů změn při provádění Díla (skryté překážky a vady projektové 
dokumentace). Současně se Smluvní strany dohodly na možnosti částečného zpřístupnění 
prostor a provádění prací u boxů č.22 a č.23 v důsledku nedělitelnosti pracovních procesů při 
pracích na lakovacím boxu „Stará lakovna – dlouhý box 2“ a potřebě provedení sond do stropní 
konstrukce před předáním staveniště na boxech č.22 a č.23. 

 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že bod 7.9. Smlouvy se mění a nově zní následovně:  

7.9.1  Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo 

elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

7.9.2  V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 

jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s 

přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném 
znění.  
• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 

spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další 
zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 
odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu Objednatele.  

• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno 

provést opětovný pokus o doručení.  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:epodatelna@dpp.cz


Smlouva o Dílo na Rekonstrukci tří lakovacích boxů v hale č.1 DOZ Hostivař 

Stránka 4 z 5 

3.7  Smluvní strany se dohodly, že Bod 7.10. a 7.11.Smlouvy se mění a nově zní následovně: 

 

7.10. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 
98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 

 

7.11. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 

 

 

4. Cena víceprací a méněprací 
 
 
4.1 Cena za vícepráce po odečtení ceny za méněpráce činí (v Kč bez DPH): 
 

CELKEM     + 1 043 230,00 Kč 
 
Celková cena díla nově činí částku ve výši 51 969 180,00 Kč 

 

 

 
 

5. Závěrečná ustanovení 
 
 
5.1     Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.  

5.2 Smluvní strany shodně konstatují, že měly záměr upravit rozsah díla a současně prodloužit 
termín předání dokončených funkčních celků dle tohoto Dodatku ještě před uplynutím 
původních termínů. Tímto Dodatkem dochází ke zhojení uvedeného, kdy strany shodně 
konstatují, že se obsahem tohoto Dodatku řídí ještě před nabytím jeho účinnosti. Pro odstranění 
pochybností tak Zhotovitel není v prodlení s dokončením realizace Díla. 

5.3     Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5.4 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek v registru smluv uveřejní 
Objednatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smlouva o Dílo na Rekonstrukci tří lakovacích boxů v hale č.1 DOZ Hostivař 

Stránka 5 z 5 

5.5 Tento Dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Zhotovitel a jeden 
Objednatel.  

5.6     Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č.1/1 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet – výkaz výměr 

5.7    Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy.  

 
 
 
 

 
 

          

                       V Praze dne: 
 
 

 
Za Objednatele: 

                        V Praze dne:  
 
 

 
Za Zhotovitele:  

 
 
 
 

................................................. 
 Ing. Petr Witowski 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  

předseda představenstva 
 
 
 
 

............................................... 
Ing. Marek Kopřiva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
člen představenstva 

 
 
 
 

........................................... 
Ing. Martin Mokroš, MBA 

 
Galatek a.s. 

předseda představenstva 
 

 
 
 

........................................... 
Ing. Vladimír Vopálka 

Galatek a.s. 
člen představenstva 

 
 


